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[GHfisitiias Møller.]' ! 
der fra Udenrigsministerens Side er frem- 
kommet nogle Udtalelser af vag Karakter, 
fordi man naturligvis ikke vilde lade 
indre dansk Lovgivning være bestemt af 
en Traktat, det ved det ærede Medlem 
Ur. Oluf Pedersen lige Saa godt som jeg; 

I I men alt det kan jeg lade liggel Det, der 
har Interesse her i Dag, er det te ,  at Eng- 
land kræver af os, at vi kun leverer dem 
홢 det ærede Medlem h ar nu godt af at 
høre efter 홢 70 000홢80 000 Svin om Ugen. 
Rent bortset fra, om vi har den nuværende 
Regering, rent bortset fta man skal J o  
kunne tænke sig det fuldkommen taabelige 

om dét ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
var Medlem af én Regering, rent bortset 
fra, hvilken Regering vi nU havde, kan vi 
kun levere 70 000, 80 000 Svin om Ugen, 
og saa vil jeg nok have Lov til at spørge 
det ærede Medlem: Maa dét da ikke, saaledes 
som Danmarks Jord nu engang er indret- 
tet og fordelt, med 120 000홢130 000 Smaa- 
brug, 80 000 Bondebrug og et Par Tusind 
større Gaarde, aflejre sig i en Lovgivning, 
saaledes at Svineproduktionen fordeles over 
disse Ej endomme, og saaledes at der kan 
blive Livsvilkaar for dem? Naturligvis. 
Og maa det derefter, naar Kornforlioldeiie i 
Europa og Verden bliver, som de er, ikke 
aflejre sig i, at der tages videregaaendé 
Hensyn hertil? Dette er jo Forklaringen 
paà 홢 den Lovgivning, vi i Dag er inde i. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Bè- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller ønskede nu at rejse 
en meget stor Diskussion om hele den Pris- 
udvikling, der har fundet Sted. Naar det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller gør  
dette, havde jeg ønsket, at han havde 
taget dét faste Stade, som det vilde 
have givet, hvis han havde bygget det, 
han kom: med, paa de Oplysninger, som 
jeg har givet med Hensyn til den ugunstige 
Stilling, dansk Eksport, er kommet i, siden 
vi gik i ild i Selvforsyningspolitikkeh; og 
hvoraf det fremgik, at siden vi fik Selv- 
forsynÍngspolitikken, fik. vi, for hvert Aar 
dér gik, færre og færre Kilogram hjem pr. 
kg, der blev sendt ud her fra Landet. 

Over for det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen vil jeg blot henvise til den Ud- 
talelse om Englandsoverenskomsten og Op- 
fyldelsen af denne Overenskomst, som blev 
fremsat af . Udenrigsministeren, og som er i 

direkte Modstrid med de Oplysninger, som 
det ærede Medlem giver. Jeg gaar ud fra, 
at det, som den højtærede Udenrigsminister 
udtalte her ved Fremlæggelsen af Englands- 
overenskomsten, var sandfærdigt, og at det, 
som det ærede Medlem nu fremkommer 
med, ikke er i Overensstemmelse med 
Virkeligheden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersens Udtalelser om Pris- 
udviklingen i denne Periode kan være 
meget interessante, men har ingen Interesse 
i denne Forbindelse. Det ærede Medlem 
omtaler Selvforsyningspolitikken, som om 
det er noget, de gamle Partier 홢 for at  
blive i den traditionelle Sprogbrug 홢 har 
lavet. Det er fuldkommen urigtigt. Er det 
os 홢 ja, jeg er nu ikke saa forfærdelig stolt 
ved ogsaa at skulle tage den venstre Side 
af Salen med, Partiet Venstre, det kan j o 
gaa 홢, der har lavet Selvforsyningspolitik- 
ken for dansk Landbrug? Er det Regeringen, 
eller er det de Konservative, der har lavet 
Selvforsyningspolitikken med Hensyn til 
Englahdstraktaten? Er det os her i Landet) 
er det de regerende Partier: eller de virkelige 
Oppositionspartier, ikke dem, der snylter 
paa disse, der har lavet Selvforsynings- 
politikken? Det er jo fuldkommen urimeligt . - 
og meningsløst 홢 at sige noget saadant. 홢 Det 
Spørgsmaal, ] eg stillede til det ærede Med- 
lem ,Hr.,. Oluf Pedersen, var dette: Hvorledes 
vil det ærede Medlem klare sin Afstemning 
om Englandstraktaten, ifølge hvilken vi 
kun kan levere 70 000- 80000 Svin i een uge2 
Hvorledes kan han, hvorledes kan Rets- 
forbundet, det Parti, som i særlig Grad 
holder paa, at Retfærd skal herske, sige, at 
det maa man lade de frie Kræfter om, det 
kan man have Lov til at slaas om alt det, 
man vil? Vil man ikke netop sige, at det, 
saaledes som Danmarks Jord er fordelt 
paa E] endomme, er nødvendigt at fordele 
de 3%홢4 Mill. Svin, vi kan levere til en 
anstændig Pris, paa Landets Ejendomme? 
Hvis man svarer ja hertil, hvad man jo 
maa, saa bliver Konsekvensen netop videre, 
at man ogsaa maa svare ja til at drage 
Følgen deraf, f. Eks. en anstændig Korn- 
pris, og videre Følger. Jeg spørger igen det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen, som stemte 

, . for Englandstraktaten: Hvorledes vil han  
realisere denne med Hensyn til S vine- 
leverancen til England? - 


